*Записи* XX, 278-288), па се чак и забрањују вађење мазије и соџбина уопште; у писму од 16 јуна 1809 помиње се заузимање Новог Пазара и Пријепоља од стране Карађорђевој војске; у писму од 23 јуна 1812 г. митрополит пише гувернадуру о Наполеоновом поразу у Русији и миру који је Русија закључила са Турском (мисли на мир у Букурешту 16/28 маја 1812 г.) итд.

Карактеристично је, да сам митрополит Петар 14 јуна 1813 године предлаже његушким главарима да путем соџбине дознаду неке крадљивце. Колико му је било стало до утврђивања ко су кривци види се по томе, што је давао **педесет талијера соџбине**, а украдени предмети били су само „**два сира и два руна вуне**“.